ГЛАВА ЛЕЖАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  04.07.2024  г.                                                                                         №  24
с. Лежанка
О внесении изменений в постановление Главы Лежанского сельского поселения от 21.09.2010 г. № 34 «Об утверждении положения о комиссии по урегулированию конфликта интересов Лежанского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, Уставом Лежанского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	I. Внести изменения в постановление Главы Лежанского сельского поселения от 21.09.2010 г № 34 «Об утверждении положения о комиссии по урегулированию конфликта интересов Лежанского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области»:
	1) В подпункт б пункта 14 добавить абзац следующего содержания:
	«- поступление уведомления государственного служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»
2) Добавить пункт 23.1. следующего содержания:
« 23.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце 3 подпункта "б" пункта 14 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
   а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
  б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»
	II. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Горьковский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
        III. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лежанского  сельского поселения                           Н.Н. Бардакова